
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00107703-UNC-ME#FP

 
VISTO

Los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación inscriptos desde el Nro 1526
hasta el Nro 1543; y

 

CONSIDERANDO:

Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de
evaluar los Anteproyectos citados.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas
comisiones.

Por ello

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

(Ad Referendum del H Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1°: Disponer que  los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo
1 que forma parte de la presente Resolución con 3 fojas útiles (IF-2024-00664278-UNC-
SAC#FP), sean integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas de Investigación, desde el Nro 1526 hasta el Nro 1543.

 

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


Anexo
Tribunal evaluador PSI 1526 a 1543


Título del AP Autores Asesoría Área Tribunal
PSI-1526-2024-Incidencia de la
presencia de sintomatología de


depresión posparto en la atribución
de estados mentales infantiles en
una muestra de habla dirigida al


bebé


Ariana Belén
Salas


Viviana
Fernanda
Gudiño


Ana E. Faas


Ma. Patricia
Paolantonio


Clínica


Constanza Sanchez
Barbieri


María Inés Herrero


Diana Rabinovich


PSI-1527-2024-Influencia de la
parentalización en los niveles de
individuación logrados en jóvenes


y adultos de Argentina


Fatima Eliana
Correa


Marcelo
Vaiman


Social -
Comunitaria


Carmen Figueroa


Graciela Beatriz
Sanchez


Milagros Martinez


PSI-1528-2024-Influencia del
mindfulness en la modulación de la


memoria emocional


Maria Victoria
Pinillos


Ariana Belen
Carrizo


Facundo
Boscacci


Nadia Romina
Justel


Areas
Emergentes


Emilia Vilatta


Alejandro Comay


Guillermo Ponce


PSI-1529-2024-¿Qué función
cumple en el autismo el concepto


de borde?


Lourdes María
Zegaib Ale


María José
Palma


Miguel Aris
Yosifides Clínica


Mariano Ambrosino


Juan Argañaraz


Esteban Aguero


PSI-1530-2024-Reconfiguraciones
familiares frente al cambio de
identidad de género: relatos de


experiencias


Evelyn Sofia
Navarro


Julieta
Weissbein


Agustin Liarte
Tiloca


Maria Daniela
Brollo


Social -
Comunitaria


Julia Còrdoba


Alejandro
Rostagnotto


Carolina D’ambrosio


PSI-1531-2024-Casas de medio
camino como dispositivo


alternativo en salud mental: su
impacto en el proceso de


subjetivación


Noelia
Mariana Diaz


Jorge Alberto
Berlaffa Clínica


Cristian Rodriguez


Miguel Escalante


Maria Florencia
Aquino


PSI-1532-2024-Impacto en la
integración social de personas con


Virginia
Victoria


Carolina
Sanchez Sanitaria Cecilia Carrizo







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


padecimiento mental bajo
rehabilitación psicosocial en una


casa de medio camino


Alassia Valeria Cotaimich


Mariana Illanes


PSI-1533-2024-La discapacidad en
personas mayores desde una
mirada vincular sistémica


Mikaela
Soledad
Noves


María Emilia
Medina


Jorge Isaac
Jalile


Leticia
Elizabeth
Luque


Areas
Emergentes


Rodrigo Rapela


Cristian Rodriguez


Lorena Codosea


PSI-1534-2024-Evaluación de
predicciones de modelos
normativos de la toma de
decisiones en una tarea de
decisiones secuenciales


Sofia Agostina
Giles


Minerva Lucia
Coria


Natalia Belén
Anino


Nicolas Comay Areas
Emergentes


Ignacio Acuña


Yanina Michelini


Julieta Maria Zapata


PSI-1535-2024-Ideología y
comportamiento político de las


Elites Parlamentarias en Argentina,
de 2011 a 2019.


Federico
Santiago
Fluxá


Córdoba


María Lucía
Bruno


Silvina
Alejandra
Brussino


Areas
Emergentes


Debora Imhoff


Hugo Rabbia


Matias Dreizik


PSI-1536-2024-Desarrollo de un
paradigma experimental en ratas
que permita estudiar mecanismos
de coordinación de movimientos


entre sujetos


Mayra
Paszkowicz Emilio Kropff Areas


Emergentes


Fernando Bermejo


Paula Abate


Sebastian Miranda


PSI-1537-2024-Formación
Académica de la Carrera de


Licenciatura en Psicología de la
Universidad Nacional de Córdoba


Barbara
Trapiella


Mauro Alfredo
Ludueña


María
Florencia
Moya


Pablo Antonio
Murillo


Marcelo
Vaiman


Educacional


Claudia Torcomián


Sabrina Sanchez


Jorge Mattus


PSI-1538-2024-Estudios sobre
convivencia y vínculos


intergeneracionales en la escuela
secundaria


Julieta Oriana
Delvitto
Cordiviola


Guido García
Bastán


Social -
Comunitaria


Horacio Paulín


Erika Vacchieri


Marcela Castro
PSI-1539-2024-Análisis de la


relación entre Ambiente Invalidante
y Desregulación Emocional en
usuarios de un grupo terapéutico


Lucaz Martin
Marquez


Agustina


Misael Moreno
Frías Clínica


Ana Carolina Re


Diego Iván Molina







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


público de la ciudad de Córdoba Milena
Córdoba


Evelyn Andrea
Robledo


Samanta March


PSI-1540-2024-Nuevas fronteras
para la alianza terapéutica: análisis


de la alianza en contextos
presenciales y virtuales


Florencia
Camila Rechi


Virginia Belén
Nuñez


Cristina
Benchetrit Clínica


Paula Irueste


Gabriela Barbarà
Vidal


Julio Sotelo


PSI-1541-2024-Sobre consumo
problemático de sustancias


psicoactivas e ideación suicida


Luz Maria
Becerra Diez
del Valle


Ana Carolina
Ré Clínica


Mauricio Zalazar


Santiago Misael
Moreno Frias


Waldino Romero


PSI-1542-2024-Objeto a y su
función en los fenómenos


psicosomáticos


Paula Ruggeri


Camila
Alejandra
Vega


González


Ariadna
Eckerdt Clínica


Pablo Muñoz


Eugenia Possetto


Agustina Brandi


PSI-1543-2024-Tratamiento que se
da a las noticias en medios


escritos digitales sobre casos de
homicidio seguido de suicidio, en el


periodo 2015-2023


Florencia
Belén Spalletti


Santiago
Misael Moreno


Frias
Sanitaria


Soto Sofía


Quatroppani Maria
Ivonne


Alejandra Rossi







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo tribunales PSI 1526 a 1543


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Secretaria Académica

		Numero_3: IF-2024-00664278-UNC-SAC#FP

		numero_documento: IF-2024-00664278-UNC-SAC#FP

		fecha: Viernes 23 de Agosto de 2024

				2024-08-23T10:39:58-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00664278-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2024-00664278-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

				2024-08-23T10:40:00-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-1275-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Lunes 26 de Agosto de 2024
		2024-08-23T11:21:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-26T08:59:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-26T08:59:10-0300
	GDE UNC




